REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015-01.

 Aos quatorze (14) dias do mês de julho do  ano de dois mil e quinze, às 10:00 horas, na sala de
Licitações, compareceram  Sr. Raimundo Armênio R. dos Santos, Pregoeiro, e os  membros da
equipe  as Srtas. Patrícia Lima de Jesus,  Taiane Gomes da Rocha, e o Sr. Irineu Viero, nomeados
pela Portaria Municipal de n° 1894/2015. Após as formalidades inicia-se a fase de credenciamento
para se habilitar ao Pregão presencial de nº 035/2015-01, cujo objeto é a contratação de empresas
do ramo pertinente para aquisição de materiais elétricos destinados a manutenção e recuperação
da rede elétrica de iluminação pública das vilas rurais deste município, conforme termo de
referência, anexo I do referido edital. Somente a empresa SUPERLUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, devidamente registrada no CNPJ-05.275.343/0001-82, retirou o edital e compareceu ao
presente certame, o Pregoeiro abriu a reunião, cumprimentando todos os presentes, e após solicitou
os envelopes de habilitação, propostas e o credenciamento, constatou que a empresa estava
devidamente representado por seu sócio o Sr. ANTÔNIO DE ABREU LOBÃO, Após as formalidades
legais. Verificou-se que os envelopes da proposta e de habilitação estavam lacrados. Após aberto o
envelope da proposta o pregoeiro a considerou válida por ter atendido os ditames editalicios,
passando assim aos lances verbais, conforme a seguir:

Lotes Lance escrito Lance 01 P. Total

01 5,17 S/L 2.585,00

02 44,00 36,04 36.040,00

03 6,05 S/L 24.200,00

04 0,97 0,95 7.600,00

05 0,97 0,95 66.500,00

06 7,42 6,95 69.500,00

07 243,96 S/L 2.439,60

08 7,52 S/L 7.520,00

09 15,21 S/L 760,50

10 12,18 S/L 1.218,00

11 12,18 S/L 2.436,00

12 28,74 S/L 14.370,00

13 18,43 17,90 17.900,00

14 57,82 54,90 54.900,00

15 133,56 126,80 25.360,00

16 7,32 6,95 6.950,00

17 7,32 6,95 13.900,00

18 51,87 49,79 49.790,00

19 70,38 67,54 13.508,00

20 14,89 14,00 5.600,00

21 14,89 14,00 14.000,00

Após os lances verbais os valores ficaram conforme acima, totalizando o valor de total  R$
437.077,10. (quatrocentos e trinta e sete mil e setenta e sete reais  e dez centavos).  Logo após o
encerramento da fase de lances verbais, iniciou-se a abertura do envelope de habilitação, verificou-
se que a empresa apresentou todos os documentos conforme os solicitados no edital. Conforme
solicitação do Pregoeiro a  empresa declarou desistência de interpor recurso do presente processo.
O Pregoeiro informou ao presente participante e aos membros da Equipe de Apoio, que o valor
seria levado a Autoridade Competente para a devida  análise e homologação. Sem mais nada a
tratar digno de registro assinam a ata o Pregoeiro, a equipe de apoio e o licitante presente.

_____________________________________
RAIMUNDO ARMÊNIO R. DOS SANTOS

Pregoeiro

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Estado do Pará

PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ

Avenida Getúlio Vargas, Nº 98, Bairro Centro – Cep  68.365-000,   fone (91) 3694.1133
 CNPJ - 01.613.194/0001-63      -         Email  licitacao@anapu.pa.gov.br

CONTINUAÇÃO  DA  ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2015-01.

____________________________

Patrícia Lima de Jesus

Membro equipe de apoio

__________________________

 Irineu Viero

Membro equipe de apoio

____________________________
Taiane Gomes da Rocha

Membro equipe de apoio

_____________________________________
SUPERLUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

Antônio De Abreu Lobão
Sócio

		2015-09-17T12:20:24-0300